Governo do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Transportes Rodoviários do Estado do Rio de Janeiro

Coordenadoria de Controle e Gestão de Leilões

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - VEÍCULO CONSERVADOS

RPCDETRORESTADM 01-25

ELIZABETH CHRISTINA AMORIM DE ALMEIDA, Leiloeira Pública, devidamente matriculada na
JUCERJA/RJ sob o nº 317, no exercício de suas atribuições por meio do Contrato nº006/2024 do
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS - DETRO/RJ, nos termos do artigo 328, da Lei nº
9.503, de 23 de setembro de 1997, Resolução 623/16 e Portaria DETRO/PRES n° 1874 de 08 de abril de 2025,
TORNA PÚBLICO o presente Edital de Notificação e Leilão, e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes
financeiros, arrendatários, entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de propriedade
para retirarem os veículos, abaixo relacionado, no prazo de 30 (trinta) dias.

Os veículos, abaixo relacionados, classificados como conservados e inservíveis não retirados
no prazo supracitado serão, nos termos do art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro bem como a
Resolução 623/16, levados a alienação no
leilão público RPCDETRORESTADM01-2025,

local:

O leilão ocorrerá na modalidade presencial e online, para veículos classificados como
conservados e inservíveis. Os veículos que forem considerados inservíveis serão leiloados imediatamente
após o encerramento do leilão de veículos conservados.

Os veículos que forem considerados inservíveis, através do laudo pericial, serão vendidos
como sucata ferrosa na modalidade de prensa, somente poderão participar do presente leilão pessoas
jurídicas inscritas no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ, devidamente registradas
perante os órgãos executivos de trânsito de seus respectivos Estados ou do Distrito Federal, nos termos da
Lei nº 12.977/2014 e Resolução CONTRAN nº 611/2016.

As quantias auferidas com a alienação do veículo serão destinadas ao pagamento das despesas
de leilão, reboque, diárias (de estadia), débitos tributários, multas e outros encargos, em havendo saldo
restante do produto arrecadado, este será disponibilizado ao órgão realizador do leilão na forma da Lei.

Os veículos não arrematados, cancelados e aqueles arrematados e não pagos nos leilões
anteriores devidamente publicados no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro e no portal do DETRO,
www.detro.rj.gov.br, também serão levados à hasta   pública   nesta   data.   Os   veículos   encontram-se
acautelados   no(s)   depósito(s)   localizados na Estrada dos Bandeirantes 28.137, Vargem Grande.

A relação dos veículos abaixo obedecerá a seguinte ordem: Nome do proprietário e/ou nome do agente
financeiro, arrendatário ou com direitos, o veículo, placa, nº chassi, ano e marca do veículo. CONDIÇÕES
GERAIS: Para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o presente, que será
afixado nas dependências do Departamento de Transportes do Estado do Rio de Janeiro – DETRO e em
seus depósitos públicos, ficando os interessados NOTIFICADOS para as providências aqui contidas.

Cientes que o prazo para pagamento dos débitos e retirada do veículo se estende até o horário
de início do Leilão. A retirada do veículo dar-se-á mediante o pagamento dos débitos do veículo, conforme
legislação vigente, diárias, reboque e encargos.

O pagamento dos débitos deverá ser realizado no Banco Bradesco S/A e para o pagamento
de diária e remoção deverá procurar o atendimento nos pátios mencionados acima. Ficam cientes os
interessados de que os débitos de IPVA (e mora), seguro DPVAT, Taxas de DAD e Licenciamento Anual,
correspondente ao ano em curso (2024) e os seguintes (quando houver), e os DUDAS necessários para
transferência de propriedade, 2ª via de CRV/CRLV, alteração de dados ou característica, averbação ou
baixa de gravame comercial, emplacamento do veículo, troca de categoria ou outros (quando houver a
necessidade, em casos de encargos de veículos com restrição de pequena e média monta, sendo necessário
o Certificado de Segurança Veicular (CSV) serão por conta dos arrematantes.

Em caso de existência de infrações de trânsito aplicadas por integrantes do Sistema
Nacional de Trânsito diferente daquele de registro estadual do veículo, denominadas multas RENAINF,
caso não haja saldo para quitação dos débitos das multas informadas, o arrematante deverá aguardar a
desvinculação por parte do órgão emissor da infração.

Cumpre ressaltar que os veículos terão depreciação no valor da venda por estarem com

restrições judiciais. Ficam cientes os interessados que os veículos levados a leilão possuem
restrição judicial e que a baixa da referida restrição e regularização do veículo perante ao DETRAN/RJ
não dependerá do DETRO/RJ, tendo o arrematante que aguardar a baixa da restrição junto ao Tribunal
para prosseguir com a transferência de propriedade.

As outras regras e normas essenciais ao leilão, serão estabelecidas no catálogo e termo de
condições de leilão. Informações complementares sobre as condições do leilão poderão ser obtidas no
site: www.detro.rj.gov.br, consorciorioparkingcarioca.com, ou telefone 21 2495-9410 nos  dias úteis das
10 às 16 horas. DETRO nos dias úteis das 10 às 16 horas.

DETRO - Departamento de Transportes do Estado do Rio de Janeiro - Presidência.

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o presente,
ficando os devedores NOTIFICADOS para as providências aqui contidas.

JOSE CARLOS DA SILVA /  / VICTOR S DO E S ANTUNES ; FIAT/BRAVA SX ; LOM4561 ;
9BD18221432042330 ; BRANCA ; 2003/2002 ; 00798069279

ALESSANDRO SANTOS NASCIMENTO /  /  ; HONDA/CBX 250 TWISTER ; KZZ0901 ;
9C2MC35005R043569 ; VERMELHA ; 2005/2005 ; 00867345438

BANCO FINASA BMC S A /  / VERA REGINA DA SILVA CRUZ ; HONDA/CG 125 FAN ;
KVG3421 ; 9C2JC30708R782430 ; CINZA ; 2008/2008 ; 00127881093

UALACE SANTOS DA SILVA /  / MARIA DA GLORIA SANTOS DA SILVA ;
HONDA/NXR150 BROS ESD ; LPC2906 ; 9C2KD03108R002452 ; PRETA ; 2008/2007
; 00944214223

MARGARIDA ANTUNES /  /  ; HONDA/C100 BIZ ES ; KMT8506 ;
9C2HA07103R031661 ; VERMELHA ; 2003/2003 ; 00928568660

THAMIRES DE ALMEIDA ATHAYDES /  / ITAMAR ANDRADE DUARTE JUNIOR ;
HONDA/CG 125 FAN ES ; LLJ6701 ; 9C2JC4120AR128172 ; VERMELHA ; 2010/2010 ;
00281879451

DULCILIA PEREIRA SOUZA / BANCO BRADESCO S A /  ; CHEVROLET/ONIX 1.0MT LT
; KPW5928 ; 9BGKS48B0EG311789 ; BRANCA ; 2014/2014 ; 00994407599

LUCAS AZEVEDO SOUZA DO CARMO /  /  ; HONDA/CB 300R ; LQG2159 ;
9C2NC4310CR039036 ; AZUL ; 2012/2012 ; 00461446901

CRISTIANE IVANIR DOS SANTOS /  /  ; YAMAHA/NEO AT115 ; KZC7J13 ;
9C6KE100080033898 ; AZUL ; 2008/2008 ; 01153540220

JORGE CONCEICAO DA POMACENA / AYMORE CRED FIN INV S/A /  ; KTM/200 DUKE
; LSM6609 ; 95VJUC400FM000184 ; BRANCA ; 2015/2015 ; 01083586103

FABIO MARCELO BRAGA /  /  ; GM/CELTA 2P LIFE ; LPB3267 ; 9BGRZ08908G160823
; PRETA ; 2008/2007 ; 00933799390

MAURO ROGE SERRANO / BV FINANCEIRA SA C F I /  ; FIAT/PALIO FIRE ECONOMY ;
ENP5302 ; 9BD17164LA5598943 ; VERMELHA ; 2010/2010 ; 00197622798

ROBSON DE SOUZA DA SILVA /  / SIDNEI ESPINDOLA DE MORAES ; JTA/SUZUKI
EN125 YES ; LKV4H65 ; 9CDNF41LJ8M222272 ; PRETA ; 2008/2008 ; 00126800278

EDUARDO DE CARVALHO VIEIRA /  /  ; GM/MERIVA JOY ; LVA2010 ;
9BGXL75005C292991 ; BEGE ; 2005/2005 ; 00867072806

MAURO HENRIQUE D ANELLO DA ROCHA /  /  ; HONDA/CB 300R ; LPR3717 ;
9C2NC4310AR089680 ; AMARELA ; 2010/2010 ; 00233035273

LUCIANA GOMES DOS ANJOS DE ABREU VIEIRA /  / LUCIANA GOMES DOS ANJOS
DE ABREU VIEIRA ; HONDA/CG 150 TITAN ESD ; EFK9398 ; 9C2KC08208R092364 ;
CINZA ; 2008/2008 ; 00110746848

MARIA JOVELINA ALVES RODRIGUES / BV FINANCEIRA SA C F I /  ; FIAT/STRADA
TREK FLEX ; KYV5027 ; 9BD27802MA7241884 ; BRANCA ; 2010/2010 ; 00213437929

WELLINGTON LUIS NUNES /  /  ; HONDA/CG150 FAN ESDI ; LRM7106 ;
9C2KC1680FR513301 ; PRATA ; 2015/2014 ; 01020941542

EUROBARRA RIO LTDA /  / RIO DO A CG VEICS LTDA ME ; FIAT/PALIO FIRE FLEX ;
LVB9041 ; 9BD17106G72845011 ; CINZA ; 2007/2006 ; 00896996611

CLECIO PINTO DE SOUSA / ADM DE CONS NAC HONDA.LTDA /  ; HONDA/CG 160
TITAN EX ; LSG3656 ; 9C2KC2210GR500752 ; VERMELHA ; 2016/2015 ;
01066650435

TONI RICARDO DE LUCENA SANTOS /  / ROBERTO DOUGLAS SILVA MENGOZZI ;
YAMAHA/FAZER250 BLUEFLEX ; LTX5520 ; 9C6KG0490E0012873 ; AZUL ;
2014/2014 ; 00997153946

EUROBARRA RIO LTDA /  / FELIPE GOMES ALVES ; I/KIA SOUL EX 1.6 FF MT ;
KZM3276 ; KNAJT814AB7253920 ; PRETA ; 2011/2010 ; 00319018830

OSCAR RODOLFO DUBINI /  /  ; HONDA/NXR125 BROS ES ; LUU0J15 ;
9C2JD20205R023026 ; VERMELHA ; 2005/2005 ; 00855090766

CLEYTON RIBEIRO NUNES /  /  ; HONDA/XRE 300 ; HKI0F22 ; 9C2ND0910AR021764
; AMARELA ; 2010/2010 ; 00254939635

HILDEBERG CAVALCANTI DE SOUZA / BANCO ITAUCARD S/A /  ; YAMAHA/FACTOR
YBR125 K ; LQI8084 ; 9C6KE1520C0093273 ; ROXA ; 2012/2011 ; 00474625176

WESLEY MEDEIROS VAZ / ADM DE CONS NAC HONDA.LTDA /  ; HONDA/CG150 FAN
ESDI ; LMF2D38 ; 9C2KC1680FR550555 ; VERMELHA ; 2015/2014 ; 01044522744

FRANCISCO LIRA DOS SANTOS /  /  ; GM/MONZA CLUB ; KMR0870 ;
9BGJD69RRRB038018 ; VERMELHA ; 1994/1994 ; 00277118085

MARCELLUS GARCIA DA SILVA /  / ROSANGELA SABENCA DE ALMEIDA ; FIAT/UNO
MILLE FIRE ; LOA6740 ; 9BD15802524372788 ; CINZA ; 2002/2002 ; 00783298790

MAGNO EMILIANO DE ARAUJO / AYMORE CRED FIN INV S/A /  ; YAMAHA/FACTOR
YBR125 ED ; LPT5073 ; 9C6KE1500B0006935 ; PRETA ; 2011/2010 ; 00274210053

JANE ALEIXO DA SILVA BARROS /  / LAIS SILVA DOS SANTOS ; GM/CORSA WIND ;
LAP6627 ; 9BGSC08WSSC663367 ; VERDE ; 1995/1995 ; 00633069990

LUCIANO DE SOUSA SILVA /  / MARCELE IZIS LOPES DE FREITAS ; DAFRA/SUPER
100 ; KYI1H17 ; 95VAC1A288M000496 ; PRETA ; 2008/2008 ; 00979574714

RENATO DE MIRANDA AMORIM / FINAUSTRIA CIA CFI /  ; I/VW GOLF GLX ; KQZ1538
; 3VW1931HLSM313802 ; VERMELHA ; 1995/1995 ; 00646075551

ADILTON SANTIAGO DOS ANJOS /  / RODRIGO BORGES MOREIRA ; PEUGEOT/206
16 FELINE ; LCQ7290 ; 9362AN6A94B016242 ; CINZA ; 2004/2004 ; 00823428621

DAVI RODRIGUES GOMES /  / JUAREZ FAUSTINO FRANCISCO ; HONDA/CG 125
TITAN ES ; LOH1865 ; 9C2JC30202R117278 ; VERMELHA ; 2002/2002 ;

00791210430

MARCOS ESCALLA MAZZINI FILHO / BANCO FINASA SA /  ; YAMAHA/YBR 125ED ;
LPV2064 ; 9C6KE090070016963 ; PRETA ; 2007/2007 ; 00936488344

PALOMA CRISTINA DE BARROS MIRANDA /  /  ; GM/ZAFIRA 2.0 ; LNQ1963 ;
9BGTT75B01C263844 ; VERDE ; 2001/2001 ; 00770407960

LUSIMAR COELHO DA SILVA / BANCO ITAUCARD S/A / WALLACE DOS SANTOS
BATISTA ; I/NISSAN VERSA 16SV FLEX ; KXR6I91 ; 3N1CN7AD1DL802450 ; PRETA ;
2013/2012 ; 00460847023

CLAUDIA GENTA SOARES / BCO FINASA SA /  ; GM/ZAFIRA CD ; LNQ6002 ;
9BGTT75B02C115717 ; AZUL ; 2002/2001 ; 00770828299

LARISSA GORETKIN /  / ROBSON DE SA LEITAO ; IMP/PEUGEOT 106 PASSION ;
LCV0692 ; VF31ACDZ9XM001342 ; PRETA ; 1999/1999 ; 00720810760

CARLOS EDUARDO DE FREITAS SILVA / BCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S.A /  ;
YAMAHA/XTZ150 CROSSER Z ; RIS5G74 ; 9C6DG2560L0018257 ; AZUL ; 2020/2020
; 01280675249

SIDNEI JATARAIBA FERREIRA / BANCO ITAUCARD S/A / ILDA MARIA JOSE FRAGA
LOU DE CARVALHO ; RENAULT/DUSTER 20 D 4X2A ; LTR5251 ;
93YHSR2LAEJ931600 ; PRATA ; 2014/2013 ; 00656266104

TAP MANUTENCAO E ENGENHARIA BRASIL SA /  / ALEX CESAR DOS SANTOS ;
FIAT/DOBLO ELX ; LPR0278 ; 9BD11975441018492 ; BRANCA ; 2004/2004 ;
00823469158

ALESSANDRO DA SILVA JACOME /  / JOSY EVELYN DA SILVA MOREIRA ; FIAT/SIENA
FIRE FLEX ; KXP1909 ; 9BD17206G93471842 ; BRANCA ; 2009/2008 ; 00983768986

JONATHAN FELIPE BORDELO SENA / BANCO ITAUCARD SA /  ; YAMAHA/FAZER
YS250 ; LPH3037 ; 9C6KG017080093352 ; PRETA ; 2008/2008 ; 00114706484

DANIEL MALAVOTA CAVALCANTI / HSBC B. BRASIL SA BCO MULTIPLO /  ;
CITROEN/C3 GLX 14 FLEX ; KNO7128 ; 935FCKFV88B559179 ; PRATA ; 2008/2008 ;
00968921035

CIA ITAULEASING DE ARRENDAMENTO MERCANTIL /  /  ; GM/S10 2.2 S ; GUK6143 ;
9BG124ARVTC908772 ; CINZA ; 1997/1996 ; 00662221087

EUNILDA DE ANDRADE LIMA / BANCO ITAULEASING SA / EUNILDA DE ANDRADE
LIMA ; VW/GOL 16V PLUS ; KND2977 ; 9BWCA05X01T110245 ; CINZA ; 2001/2001 ;
00755095375

JORGE DE ALMEIDA /  /  ; HONDA/CG 150 FAN ESI ; LSP9159 ;
9C2KC1670BR603662 ; PRETA ; 2011/2011 ; 01091355956

MICHELLE FERRO BASTOS /  /  ; RENAULT/CLIO AUT 1.0 H ; LTV0440 ;
93YCB0Y054J518286 ; PRATA ; 2004/2004 ; 00834200821

FAGNER FERREIRA DOS ANJOS /  /  ; HONDA/CG150 FAN ESDI ; KVT9431 ;
9C2KC1680CR467679 ; PRETA ; 2012/2012 ; 00486440486

RENATA RODOLPHO DOS SANTOS /  /  ; CITROEN/C3 PICASSO GLX15 ; KOZ9085 ;
935SDYFYYDB520905 ; VERMELHA ; 2013/2012 ; 00493677526

MAGDA FRAGA MARTINS / AYMORE CRED FIN INV S/A / CRISTIANE NILCE DE
ARAUJO ; FIAT/IDEA ESSENCE 1.6 DL ; KWN5366 ; 9BD13572AD2224586 ; BRANCA
; 2013/2012 ; 00494600535

ELISIO NETO DIAS FREIRE / BCO BRADESCO FINANC SA /  ; GM/CELTA 2P LIFE ;
KXV5144 ; 9BGRZ08F0AG327028 ; PRETA ; 2010/2010 ; 00204222044

EDUARDO DE JESUS ARAUJO /  /  ; FIAT/UNO MILLE ; LIN6710 ;
9BD146000M3808711 ; CINZA ; 1992/1991 ; 00319387666

REGINALDO DA ENCARNACAO / BANCO J SAFRA S A /  ; CHEVROLET/ONIX 1.0MT LT
; KXU9648 ; 9BGKS48U0JG243059 ; CINZA ; 2018/2017 ; 01134618880

SILVIO DE ALCANTARA ALVES /  /  ; I/HYUNDAI TUCSON GLS 20L ; KXZ3051 ;
KMHJN81BBAU075486 ; PRETA ; 2010/2009 ; 00138732876

FRANKLIN ROOSEVELT DE MENEZES LIMA /  / LEANDRA FERREIRA DE SOUZA LIMA ;
FIAT/SIENA FIRE ; GWV3378 ; 9BD17201223022263 ; BRANCA ; 2002/2002 ;
00780821297

PAULO LUIZ DE SOUSA /  / HAROLDO MAIA PEREIRA ; FIAT/SIENA 1.4 TETRAFUEL ;
KYI3442 ; 9BD17201XA3546075 ; PRATA ; 2010/2009 ; 00192624881

BANCO ITAUCARD SA /  / HAROLDO MAIA PEREIRA ; I/FIAT SIENA EL FLEX ;
KXA2802 ; 8AP17202LA2081043 ; PRETA ; 2010/2009 ; 00178308854

ALEX FERNANDES LEVY /  / LUANA DOS SANTOS SA DA SILVA CORDEIRO ;
HONDA/CG 125 TITAN KS ; LOL0I94 ; 9C2JC30103R050198 ; VERDE ; 2003/2002 ;
00796568073

LEANDRO UMBELINO LIMA /  / RAMON MALAQUIAS DE SOUZA ; GM/ZAFIRA 2.0 ;
LOA7G04 ; 9BGTT75B02C149189 ; PRATA ; 2002/2002 ; 00783406584

GILBERTO DE SOUZA CALIXTO / / HSBC B. BRASIL SA BCO MULTIPLO; GM/VECTRA
SEDAN ELEGANCE ; LPS8227 ; 9BGAB69D0AB271144 ; VERDE ; 2010/2010 ;
269133178

Rio de Janeiro, 22 de Abril de 2025